МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Краевое государственное общеобразовательное автономное учреждение
«Центр образования «Эврика»

ПРИКАЗ № 27-к

г. Петропавловск-Камчатский             от «28» февраля 2025г.

«Об утверждении Плана
мероприятий по противодействию
коррупции на 2025-2028 годы»

В целях реализации приказа Министерства образования и молодежной
политики Камчатского края от 28.02.2025 № 148 «Об утверждении Плана
мероприятий Министерства образования и молодежной политики Камчатского
края по противодействию коррупции на 2025-2028 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

КГОАУ  «Центр образования «Эврика» на 2025-2028 годы (далее – План)
согласно приложению.

2. Ответственным за исполнение Плана сотрудникам обеспечить
организацию и выполнение мероприятий, согласно установленным срокам.

3. Заместителю директора по комплексной безопасности А.С. Максимову
обеспечить в срок до 15 июня и до 15 декабря ежегодно представление в
Министерство образования Камчатского края отчетных сведений о выполнении
Плана.

4. Заместителю директора по информационным технологиям
Ю.В. Смольникову обеспечить размещение Плана мероприятий по
противодействию коррупции на официальном сайте учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор            В.Б. Скрипникова

                           Приложение к приказу
                           КГОАУ «Центр образования
                           «Эврика»
                           от 28.02.2025  № 27-к

План мероприятий
краевого государственного общеобразовательного автономного учреждения «Центр образования «Эврика»

по противодействию коррупции на 2025 -2028 годы
 (далее соответственно – План, КГОАУ «Центр образования «Эврика»)

№
п/п

№
п/п*

Мероприятия

Сроки

Ожидаемый
результат

Ответственные за
исполнение ме-

роприятий
  1. Организационные мероприятия по реализации антикоррупционной политики в КГОАУ «Центр образования «Эврика»
1.1. 1.2 Разработка и утверждение Плана мероприятий КГОАУ

«Центр образования «Эврика» на 2025-2028 годы
до 01.03.2025 года реализация государственной

политики по противодей-
ствию коррупции

Скрипникова В.Б.

1.2. 1.8 Подготовка и представление в Министерство образо-
вания Камчатского края (далее – Учредитель), инфор-
мации о выполнении Плана КГОАУ «Центр образова-
ния «Эврика»

ежеквартально, до 1 чис-
ла месяца, следующего
за отчетным периодом

определение возможных не-
достатков в организации ра-
боты, совершенствование
деятельности

Скрипникова В.Б.
Максимов А.С.

2. Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности КГОАУ «Центр образования «Эврика»,
мониторинг коррупционных рисков и их устранение

2.1. 2.5 Обязательное присутствие при рассмотрении правопри-
менительной практики по результатам вступивших в си-
лу решений судов о признании недействительными не-
нормативных правовых актов, незаконных решений и
действий (бездействий) Министерства образования Кам-
чатского края, подведомственных ему учреждений, и их
должностных лиц в целях выработки и принятия мер по
предупреждению, устранению причин выявленных
нарушений

ежеквартально (в случае
поступления решений

судов, арбитражных су-
дов)

своевременное реагирова-
ние и корректировка хода
реализации антикоррупци-
онной политики

Скрипникова В.Б.

 2

2.2. 2.6 Обеспечение взаимодействия с правоохранительными
органами и общественными организациями в Камчат-
ском крае по вопросам противодействия коррупции

в течение 2025-2028
годов

(по мере необходимости)

своевременное оперативное
реагирование на коррупци-
онные правонарушения и
обеспечение соблюдения
принципа неотвратимости
юридической ответственно-
сти за коррупционные и
иные правонарушения

Максимов А.С.

3. Реализация в КГОАУ «Центр образования «Эврика» антикоррупционной политики
в социально-экономической сфере, использование государственного имущества,

закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд
3.1. 3.2 Выполнение мероприятий комплекса мер по противодей-

ствию коррупции в сфере образования в целях выявле-
ния и устранения условий, способствующих проявлению
коррупции

в течение 2025-2028
годов

обеспечение неукоснитель-
ного соблюдения требова-
ний законодательства Рос-
сийской Федерации и Кам-
чатского края по выполне-
нию полномочий, подвер-
женных коррупционным
рискам

Скрипникова В.Б.
Максимов А.С.

3.2. 3.3 Внесение предложений по совершенствованию механиз-
мов контроля (условий, процедур) реализации организа-
ционных и правовых мер для целей исключения корруп-
ционных рисков в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд КГОАУ «Центр
образования «Эврика»

в течение 2025-2028
годов

обеспечение неукоснитель-
ного соблюдения требова-
ний действующего законо-
дательства при осуществле-
нии закупок товаров, работ,
услуг для государственных
нужд КГОАУ «Центр обра-
зования «Эврика»

Зубкова В.В.

3.3. 3.3 Согласование с Учредителем документации в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
КГОАУ «Центр образования «Эврика»

в течение 2025-2028
годов

обеспечение неукоснитель-
ного соблюдения требова-
ний действующего законо-
дательства при осуществле-
нии закупок товаров, работ,
услуг для государственных
нужд КГОАУ «Центр обра-

Зубкова В.В.

 3

зования «Эврика»
3.4. 3.5 Обучение на курсах профессиональной подготовки,

переподготовки, повышения квалификации в сфере
закупок, позволяющих снизить риски принятия оши-
бочных управленческих решений

по мере необходимости

контроль соблюдения зако-
нодательства Российской
Федерации о контрактной
системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для
обеспечения государствен-
ных нужд КГОАУ «Центр
образования «Эврика»

Скрипникова В.Б.
Зубкова В.В.

3.5. 3.10 Исполнение мер по предупреждению коррупции, орга-
низованных Учредителем

в течение 2025-2028
годов

обеспечение реализации ан-
тикоррупционной политики

Скрипникова В.Б.
Максимов А.С.

4. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликтов интересов, обеспечение соблюдения лицами, замещающими
отдельные государственные должности, ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением

ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

4.1. 4.15 Организация и участие в мероприятиях, проводимых в
Международный день по борьбе с коррупцией по вопро-
сам повышения уровня правовой грамотности

ежегодно
9 декабря

повышение уровня право-
вой грамотности работни-
ков  КГОАУ «Центр обра-
зования «Эврика»

Скрипникова В.Б.
Максимов А.С.

5.  Взаимодействие КГОАУ «Центр образования «Эврика» с институтами гражданского
общества и гражданами, а также создание эффективной системы обратной связи, обеспечение доступности информации

о деятельности КГОАУ «Центр образования «Эврика»
5.1. 5.2 Предоставлению бесплатной юридической помощи от-

дельным категориям граждан в Камчатском крае в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации и
Камчатского края

в течение
2025-2028

годов

обеспечение исполнения за-
конодательства в части
предоставления бесплатной
юридической помощи от-
дельным категориям граж-
дан

Скрипникова В.Б.

5.2. 5.3 Обеспечение размещения на официальном сайте КГОАУ
«Центр образования «Эврика» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» актуальной
информации об антикоррупционной деятельности

в течение
2025-2028

годов

обеспечение открытости и
доступности информации об
антикоррупционной дея-
тельности в КГОАУ «Центр
образования «Эврика»

Смольников Ю.В.

5.3. 5.5 Обеспечение возможности оперативного представления
гражданами и организациями информации о фактах кор-

в течение 2025-2028
годов

своевременное получение
информации о фактах кор-

Скрипникова В.Б.
Максимов А.С.

 4

рупции в КГОАУ «Центр образования «Эврика»  рупции и оперативное реа-
гирование на нее

5.4. 5.6 Обеспечение взаимодействия КГОАУ «Центр образова-
ния «Эврика» с институтами гражданского общества по
вопросам антикоррупционной деятельности, в том числе
с общественными объединениями, уставной задачей ко-
торых является участие в противодействии коррупции

в течение
2025-2028

годов

обеспечение публичности и
открытости деятельности
КГОАУ «Центр образова-
ния «Эврика»  в сфере про-
тиводействия коррупции

Скрипникова В.Б.

5.5. 5.8 Анализ (мониторинг) эффективности принимаемых мер
КГОАУ «Центр образования «Эврика» по созданию
условий для повышения уровня правосознания граждан
и популяризации антикоррупционных стандартов пове-
дения, основанных на знаниях общих прав и обязанно-
стей, и выработка предложений по совершенствованию
соответствующей работы

доклад - ежегодно до 25
декабря

создание условий по недо-
пущению совершения кор-
рупционных, иных правона-
рушений

Скрипникова В.Б.
Максимов А.С.

5.6. 5.9 Изготовление и размещение агитационной продукции по
антикоррупционной тематике

ежегодно антикоррупционная пропа-
ганда по формированию у
населения нетерпимого от-
ношения к коррупции

Скрипникова В.Б.
Максимов А.С.

		2025-03-17T14:47:46+1200
	Скрипникова Виктория Борисовна